DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314  25Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO I e II. VALOR: R$ 159.908,72
(Cento e cinquenta e nove mil novecentos e oito reais e setenta e dois
centavos). VIGÊNCIA: 28/02/2023 a 27/02/2024.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 908338, 908288, 908302, 908881, 908874, 908884. ELEMENTO DE
DESPESA: 339030. FONTE: 0103000000,0132000000,0149001435,01490
01654,0149001512,0303,0349,0332.FORO: Belém. DATA DA ASSINATU-
RA: 28/02/2023.ENDEREÇO DO CONTRATADO: TV ARAPIUNS, 1602, CONJ
FLOR DE LIZ CASA 3– Santarém/Pa CEP 68.030-670.Santarém (Pa), 01
de março de 2023. Aline Nair Liberal Cunha Diretora de Centro Regional

Protocolo: 911108
PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N°10 DE 01 DE MARÇO 2023. A
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, Usando das atri-
buições legais,CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94. CONSIDE-
RANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60. RESOLVE:Designar
como Fiscal de Contrato os servidores, Risonilson Abreu da Silva, Matricula
:54195927-1 e como suplente Maria Tarcísia Pinheiro Chagas Matricula:
270091-3, celebrado com as empresas INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI e BRANCO & CORREA LTDA processo
2021/326267que tem como objeto: A Contratação de Empresa para for-
necimento de gêneros alimentícios perecíveis (não estocáveis) e não pe-
recíveis (estocáveis) para o período de 12 (doze) meses, de acordo com
as especificações e quantidades constantes do anexo I- A Que integra este
documento. Obedecendo ao critério de MENOR PREÇO POR LOTE, de acor-
do com o(s) anexo(s) I-A E I-B, do Termo de Referência.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Aline Nair Liberal Cunha.DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 911130
EXTRATO DE CONTRATO NÚMERO DO CONTRATO: 011/2023
PROCESSO Nº: 2021/326267 OBJETO: A contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis (não estocáveis) e não
perecíveis (estocáveis) para o período de 12 (doze) meses, de acordo com
as especificações e quantidades constantes do anexo i-a que integra este
documento, obedecendo ao critério de menor preço por lote, de acordo com
o(s) anexo(s) i-a e i-b, do termo de referência. CONTRATANTE: 9º Centro
Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pública do Estado do Pará-
9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17. CONTRATADO: Integral
Distribuidora de Produtos Alimentícios Eireli CNPJ 15.080.238/0001-
41 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO I e II.
VALOR: R$ 14.568,40 (Quatorze mil quinhentos e sessenta e oito reais
e quarenta centavos) VIGÊNCIA: 28/02/2023 a 27/02/2024 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 908338, 908288, 908302, 908881, 908874, 908884
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
FON
TE:0103000000,0132000000,0149001435,0149001654,0149001512
,0303,0349, 0332 FORO: Belém DATA DA ASSINATURA: 28/02/2023
ENDEREÇO DO CONTRATADO: cj Geraldo Palmeira, 2 – anexo quadra trinta
e oito cep 67.040-440 Ananindeua- PA Santarém (Pa), 01 de Março de
2023. Aline Nair Liberal Cunha Diretora de Centro Regional.

Protocolo: 911043

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 051/2023 DE 03 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07 /07/ 2021.
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao Ser-
vidor EDILSON BILHAR MOREIRA, AG. De Controle de Endemias, Matrícula
nº 57206443/1, efetivo, lotado no 10º CRS/Altamira, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 23/10/2008 a 22/10/2011.
AUTORIZAR que ao Servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo 12/04/2023 a 11/05/2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 03 de Março 2023.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 911024

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 52/2023, DE 06/03/2023
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar Inspeção em Serviços e Produtos, participar de reunião
técnica com a equipe hospitalar.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Pacaja/Pa
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAUJO (agente administrati-
vo) / ,5 diárias (completa) de 27 a 31/03/2023
Servidor: 57224934/2 / NILSON CASTELO BRANCO JUNIOR (TECNICO EM
RADIOLOGIA) / 4,5 diárias (completa) de 27 a 31/03/2023

Servidor: 54892340-1 / PABLO ALVES DOS SANTOS (Enfermeiro) / 4,5
diárias (completa) de 27 a 31/03/2023
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 911580
PORTARIA N° 053/2023, DE 06/03/2023

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores da divisão técnica /VISA
do 10ºCRS/SESPA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Pacaja/Pa
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 4,5 diárias
(completa) de 27 a 31/03/2023
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 911582
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 05 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo:  Conduzindo servidor que irá FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CON-
TRATO DE VIGILÂNCIA DO POSTO DE ENDEMIAS NO DISTRITO DESCEN-
TRALIZAÇÃO TUCURUÍ
MUNICIPIO: MARABÁ/ Novo Repartimento
PERIODO: 04 a 05/02/2023
(1/5 Uma  diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
IZAQUE CAVALCANTE DE ARAUJO Motorista 505659

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 911026
PORTARIA Nº 04 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE VIGILÂNCIA DO
POSTO DE ENDEMIAS NO DISTRITO DESCENTRALIZAÇÃO TUCURUÍ
MUNICIPIO: MARABÁ/ Novo Repartimento
PERIODO: 04 a 05/02/2023
(1/5 Uma  diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA Agente De Artes Prática 57209274/1

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 911023
PORTARIA Nº 20 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Participar de uma reunião com a equipe do DDASS para avaliar
a situação da Rede Oncológica e a situação da UNACON no HRT, das cirur-
gias eletivas no Hospital de Regional de Tucuruí e reorganizar o fluxo de
procedimentos e consultas na Policlínica e internações no Hospital Regional
de Tucuruí
MUNICIPIO: MARABÁ/ TUCURUÍ
PERIODO: 30/01 A 01/02/2023
(2/5 Duas diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
Zelinda Lima Moraes Enfermeira 57175050/1

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 911008
PORTARIA Nº 10 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.